
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κα»9 υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, γ¼α υπερωρ¼ακή 
εργασία απογευματ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ την 22η 
ώρα, εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής, γ¼α τους μόν¼-
μους κα¼ δόκ¼μους υπαλλήλους, κα»ώς κα¼ γ¼α τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου 
αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου του Α¼γ¼νήτε¼ου 
Νοσοκομείου, κατά το Α9 εξάμηνο του 2021.

2 Κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας, γ¼α τους μόν¼μους κα¼ δόκ¼μους 
υπαλλήλους, κα»ώς κα¼ γ¼α τους υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ 
ορ¼σμένου χρόνου του Α¼γ¼νήτε¼ου Νοσοκομείου, 
κατά το Α9 εξάμηνο του 2021.

3 Έγκρ¼ση εφημερ¼ών - υπερωρ¼ών έτους 2021 γ¼α 
τους μόν¼μους υπαλλήλους κα¼ τους υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου ε¼δ¼κότητας Φαρμακοπο¼ού του Α¼γ¼νη-
τείου Νοσοκομείου

4 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων του Γεν¼κού Νοσοκομείου Θήρας γ¼α το Α9 
εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 8 (1)

   �α»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, γ¼α υπερωρ¼-
ακή εργασία απογευματ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ την 
22η ώρα, εκτός Σαββάτου κα¼ �υρ¼ακής, γ¼α τους 
μόν¼μους κα¼ δόκ¼μους υπαλλήλους, κα»ώς κα¼ γ¼α 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼-
καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου του Α¼γ¼νή-
τε¼ου Νοσοκομείου, κατά το Α’ εξάμηνο του 2021 .

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ §Ο¨ ΑΙΓΙΝΗ§ΕΙΟ¨ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ¨ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 9 κα¼ 308-312 του ν. 5343/

1932 (Α9 86) «Περί Οργαν¼σμού του Πανεπ¼στημίου 

Α»ηνών», της παρ. 8 του άρ»ρου 22 κα¼ της παρ. 9 του 

άρ»ρου 45 του ν. 1268/1982 (Α9 87), «Γ¼α τη δομή κα¼ 

λε¼τουργία των Ανώτατων Εκπα¼δευτ¼κών Ιδρυμάτων», 

της περ. β9 της παρ. 3 του άρ»ρου 13 του ν. 2817/2000 

(Α9 78) «Εκπαίδευση των ατόμων με ε¼δ¼κές εκπα¼δευτ¼-

κές ανάγκες κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» κα¼ του π.δ. 423/1991 

«Οργαν¼σμός των Πανεπ¼στημ¼ακών Νοσοκομείων, Α¼-

γ¼νητείου κα¼ Αρετα¼είου» (Α9 154).

2. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α9 176).

3. §ο υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) έγγραφο του ¨πουργείου Ο¼κονομ¼κών.

4. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014

(Α9 270), όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ-

»ρου 33 του ν. 4325/2015 (Α9 47).

5. §ην υπό στο¼χεία Β1α/16753/6-3-2015 (Β9 382) κο¼-

νή υπουργ¼κή απόφαση «Ρύ»μ¼ση »εμάτων σχετ¼κά με 

την πληρωμή της ε¼δ¼κής επ¼χορήγησης της παρ. 1 του 

άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014 (Α9 270)».

6. §ην υπό στο¼χεία Β1α/40746/29-5-2015 (Β9 1018) 

κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση «Ρύ»μ¼ση »εμάτων σχετ¼κά 

με την πληρωμή της ε¼δ¼κής επ¼χορήγησης του άρ»ρου 

33 του ν. 4325/2015 (Α9 47) γ¼α την αποζημίωση υπερω-

ρ¼ακής εργασίας, αμο¼βή εργασίας κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες του πάσης φύσεως προσω-

π¼κού, πλην ¼ατρ¼κού, των Νοσοκομείων του ΕΣ ,̈ του 

ΠΕΔ¨ κα¼ του ΕΚΑΒ».

7. §¼ς υπό στο¼χεία ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 1277724/21-11-2011 

(ΑΔΑ:45Ψ9Θ-ΗΜΑ), ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 110076/10-10-2011 

(Β9 2466), ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 39080/6-4-2011 (Β9 538), ¨4δ/Γ.Π. 

ο¼κ./3-3-2011 (Β9 349) κα¼ ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 53080/23-5-2005 

(Β9 740) αποφάσε¼ς του ̈ πουργού ̈ γείας κα¼ Κο¼νων¼κής 

Αλληλεγγύης.

8. §ο άρ»ρο 7 του ν. 4354/2015 (Α9 176), σύμφωνα με το 

οποίο ο¼ μόν¼μο¼ κα¼ δόκ¼μο¼ πολ¼τ¼κοί δημόσ¼ο¼ υπάλλη-

λο¼, κα»ώς κα¼ ο¼ υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού 

δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου υπάγοντα¼ στ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του νόμου αυτού.

9. Η υπ9 αρ. 701/16-11-2020 (ΑΔΑ: 97ΔΘ46Ψ8Ν2-Ψ§Γ) 

απόφαση της Εφορείας του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου με 

»έμα «Καταβολή αποζημίωσης υπερωρ¼ακής απασχόλη-

σης στο Επ¼κουρ¼κό Προσωπ¼κό».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 213

2007

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.25 22:22:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2008 §εύχος B9 213/25.01.2021

10. §ους ν. 641/1977 κα¼ 708 «Περί Ο¼κονομ¼κής Δ¼α-
χείρ¼σης του Νοσοκομείου».

11. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010 (Α9 112) με τίτλο «Ενί-
σχυση της δ¼αφάνε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νό-
μων κα¼ πράξεων των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτο-
δ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο δ¼αδίκτυο Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α».

§ην υπ9  αρ. 10439/16-11-2020 γραπτή ε¼σήγηση 
της Προϊσταμένης της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού, από 
την οποία προκύπτε¼ ότ¼ η εργασία του προσωπ¼κού 
κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, γ¼α υπερω-
ρ¼ακή εργασία απογευματ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ την 22η 
ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής κρίνετα¼ απαραίτητη 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γου-
σών υπηρεσ¼ακών αναγκών, λόγω: 

α) Αποχώρηση μεγάλου αρ¼»μού υπαλλήλων τα τε-
λευταία χρόν¼α κυρίως λόγω συνταξ¼οδότησης κα¼ γ¼α 
άλλους όμως λόγους. Η αντ¼κατάσταση του προσωπ¼κού 
που έχε¼ αποχωρήσε¼ ή πρόκε¼τα¼ να αποχωρήσε¼ στο 
μέλλον, ουσ¼αστ¼κά δεν πρόκε¼τα¼ ποτέ να καλυφ»εί σε 
¼κανοπο¼ητ¼κό ποσοστό, όπως προκύπτε¼ από τα έως 
σήμερα στο¼χεία.

β) Αυξημένες ανάγκες συλλογής, επεξεργασίας, ανάλυ-
σης κα¼ ηλεκτρον¼κής καταχώρησης στο¼χείων πο¼κίλων 
μορφών κα¼ τύπων, προκε¼μένου να καλυφ»εί η αυξη-
μένη τελευταία ζήτηση από δ¼άφορες ̈ πηρεσίες κα»ώς 
κα¼ από τα αρμόδ¼α ¨πουργεία.

γ) Ανταπόκρ¼ση του Νοσοκομείου στ¼ς νέες ανάγκες 
που δημ¼ουργούντα¼ από την ε¼σαγωγή νέων δ¼αδ¼κασ¼-
ών κα¼ λε¼τουργ¼ών της Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης.

δ) Κάλυψη της αυξημένης κατά περ¼όδους προσέλευ-
σης ασ»ενών, στα Εξωτερ¼κά Ιατρεία, στα Ε¼δ¼κά Ιατρεία 
του Νοσοκομείου κα¼ στ¼ς αρμόδ¼ες γ¼α τη δ¼εκπεραίωση 
υπο»έσεων των ασ»ενών Δ¼ο¼κητ¼κές ¨πηρεσίες.

ε) ̈ ποδοχή, περί»αλψη κα¼ δ¼εκπεραίωση των λο¼πών 
εργασ¼ών που αφορούν ασ»ενείς που μεταφέροντα¼ στο 
Α¼γ¼νήτε¼ο Νοσοκομείο κατόπ¼ν ε¼σαγγελ¼κής παραγγε-
λίας, υπό το συντον¼σμό του Ε»ν¼κού Κέντρου Επ¼χε¼ρή-
σεων ¨γείας (ΕΚΕΠ¨) το οποίο έχε¼ κα¼ τον έλεγχο της 
μεταφοράς τους.

στ) Δ¼αχείρ¼ση εργασ¼ών κα¼ γεν¼κότερα »εμάτων ή 
περ¼στατ¼κών COVID-19 (π.χ. ευπα»είς ομάδες, με¼ωμένο 
ωράρ¼ο, τηλεργασία, κατ9 οίκον περ¼ορ¼σμός), σύμφωνα 
με την ¼σχύουσα νομο»εσία. §α συγκεκρ¼μένα ζητήματα 
μπορεί να προκύψουν εκτάκτως, συνεπώς δεν μπορούν 
να προβλεφ»ούν όλα εξ9 αρχής (π.χ. κατ9 οίκον περ¼ορ¼-
σμός) κα¼ όταν αυτά προκύπτουν, προκαλείτα¼ πάντοτε 
αύξηση των αναγκών, ο¼ οποίες »α πρέπε¼ να καλυφ»ούν, 
κατά το δυνατόν, από τους εναπομείναντες υπηρετού-
ντες υπαλλήλους.

ζ) Λόγω της ¼δ¼αίτερης φύσης του Νοσοκομείου.
12 §ο γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογ¼-
σμού έτους 2021 του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου, ποσού: 
α) γ¼α τους μόν¼μους κα¼ δόκ¼μους υπαλλήλους, εκατόν 
τρ¼άντα πέντε χ¼λ¼άδες ευρώ (135.000 €) Α9 εξαμήνου κα¼ 
β) γ¼α τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼-
καίου Αορίστου Χρόνου, εννέα χ¼λ¼άδες ευρώ (9.000 €) Α9 
εξαμήνου γ¼α κάλυψη δαπανών υπερωρ¼ακής εργασίας, 
κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, απογευμα-
τ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ την 22η ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ 
Κυρ¼ακής γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ 

επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών (ΚΑΕ 0261), γ¼α το 
οποίο ποσό έχε¼ εγγραφεί σχετ¼κή πίστωση στον ως άνω 
ΚΑΕ γ¼α το έτος 2021 κα¼ τη γενομένη συζήτηση,

αποφασίζε¼ ομόφωνα, την έγκρ¼ση γ¼α το χρον¼κό δ¼-
άστημα από 1/1/2021 έως 30/6/2021 της εργασίας με 
αποζημίωση κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου, γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία απογευματ¼νών ωρών 
κα¼ μέχρ¼ την 22η ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής 
(ΚΑΕ 0261), σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015, 
γ¼α δ¼ακόσ¼ους πενήντα έξ¼ (256) μόν¼μους κα¼ δόκ¼μους 
υπαλλήλους κα¼ γ¼α δώδεκα (12) υπάλληλους με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου του Α¼γ¼-
νητείου Νοσοκομείου κα¼ γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες απασχόλησης γ¼α τον κα»ένα, γ¼α το Α9 εξάμηνο 
του 2021 (1/1/2021 έως 30/6/2021).

Ε¼δ¼κότερα, εγκρίνουμε την ως άνω εργασία με απο-
ζημίωση γ¼α:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία
Εκτ¼μώμενος μέγ¼στος
αρ¼»μός υπαλλήλων

ΠΕ 43

§Ε 89

ΔΕ 100

¨Ε 24

Σύνολο 256

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΙΔΙΩ§ΙΚΟ¨ ΔΙΚΑΙΟ¨ ΑΟΡΙΣ§Ο¨ ΧΡΟΝΟ¨

Κατηγορία
Εκτ¼μώμενος μέγ¼στος
αρ¼»μός υπαλλήλων

ΠΕ 4

§Ε 7

ΔΕ 1

¨Ε 0

Σύνολο 12

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αρ¼»μ. 9 (2)

    �α»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α τους μόν¼μους κα¼ 
δόκ¼μους υπαλλήλους, κα»ώς κα¼ γ¼α τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αο-
ρίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου του Α¼γ¼νήτε¼ου 
Νοσοκομείου, κατά το Α’ εξάμηνο του 2021 .

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ §Ο¨ ΑΙΓΙΝΗ§ΕΙΟ¨ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ¨ 

  Έχοντας υπόψη:
1. §¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 9 κα¼ 308 - 312 του ν. 5343/



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2009§εύχος B9 213/25.01.2021

1932 (Α9 86) «Περί Οργαν¼σμού του Πανεπ¼στημίου Α»ηνών», της παρ. 8 του άρ»ρου 22 κα¼ της παρ. 9 του άρ»ρου 

45 του άρ»ρου 45 του ν. 1268/1982 (Α9 87), «Γ¼α τη δομή κα¼ λε¼τουργία των Ανώτατων Εκπα¼δευτ¼κών Ιδρυμάτων», 

της περ. β9 της παρ. 3 του άρ»ρου 13 του ν. 2817/2000 (Α9 78) «Εκπαίδευση των ατόμων με ε¼δ¼κές εκπα¼δευτ¼κές 

ανάγκες κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» κα¼ του π.δ. 423/1991 (Α9 154) «Οργαν¼σμός των Πανεπ¼στημ¼ακών Νοσοκομείων, 

Α¼γ¼νητείου κα¼ Αρετα¼είου».

2. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α9 176).

3. §ο υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του ¨πουργείου Ο¼κονομ¼κών.

4. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014 (Α9 270), όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 33 

του ν. 4325/2015 (Α9 47).

5. §ην υπό στο¼χεία Β1α/16753/6-3-2015 (Β9 382) κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση «Ρύ»μ¼ση »εμάτων σχετ¼κά με την 

πληρωμή της ε¼δ¼κής επ¼χορήγησης της παρ. 1 του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014 (Α9 270)».

6. §ην υπό στο¼χεία Β1α/40746/29-5-2015 (Β9 1018) κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση «Ρύ»μ¼ση »εμάτων σχετ¼κά με 

την πληρωμή της ε¼δ¼κής επ¼χορήγησης του άρ»ρου 33 του ν. 4325/2015 (Α9 47) γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας, αμο¼βή εργασίας κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες του πάσης φύσεως προσωπ¼κού, πλην 

¼ατρ¼κού, των Νοσοκομείων του ΕΣ ,̈ του ΠΕΔ¨ κα¼ του ΕΚΑΒ».

7. §¼ς υπό στο¼χεία ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 1277724/21-11-2011 (ΑΔΑ: 45Ψ9Θ-ΗΜΑ), ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 110076/10-10-2011 (Β9 

2466), ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 39080/6-4-2011 (Β9 538), ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ./3-3-2011 (Β9 349) κα¼ ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 53080/23-5-2005 (Β9 

740) αποφάσε¼ς του ¨πουργού ¨γείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης.

8. §ο άρ»ρο 7 του ν. 4354/2015 (Α9 176), σύμφωνα με το οποίο ο¼ μόν¼μο¼ κα¼ δόκ¼μο¼ πολ¼τ¼κοί δημόσ¼ο¼ υπάλλη-

λο¼, κα»ώς κα¼ ο¼ υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου υπάγοντα¼ στ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του νόμου αυτού.

9. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 63 του ν. 4430/2016 (Α9 205).

10. §ους ν. 641/1977 κα¼ 708 «Περί Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης του Νοσοκομείου».

11. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010 (Α9 112) με τίτλο «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων 

κα¼ πράξεων των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο δ¼αδίκτυο Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α».

12. §ην υπ9 αρ. 10397/13-11-2020 γραπτή ε¼σήγηση της Προϊσταμένης της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού, από την 

οποία, σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Β9 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, προκύπτε¼ ότ¼ επ¼τρέπετα¼ η 

κα»¼έρωση εργασίας του προσωπ¼κού με αποζημίωση, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, 

κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδο-

μαδ¼αίας, κα»ώς το Α¼γ¼νήτε¼ο Νοσοκομείο είνα¼ ¨πηρεσία που λε¼τουργεί, βάσε¼ Νόμου, όλες τ¼ς ημέρες του μήνα 

σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση.

13. §ο γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή της απόφασης αυτής προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού 

έτους 2021 του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου (ΚΑΕ 0263), ποσού: α) γ¼α τους μόν¼μους κα¼ δόκ¼μους υπαλλήλους εβδο-

μήντα δύο χ¼λ¼άδες κα¼ δ¼ακόσ¼α πενήντα ευρώ (72.250 €) Α9 εξαμήνου κα¼ β) γ¼α τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 

Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου τρ¼άντα εννέα χ¼λ¼άδες κα¼ εκατόν πενήντα ευρώ (39.150 €) Α9 εξαμήνου, γ¼α 

κάλυψη δαπανών εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας κα¼ γ¼α το οποίο ποσό 

έχε¼ εγγραφεί σχετ¼κή πίστωση στον ως άνω ΚΑΕ γ¼α το έτος 2021 κα¼ τη γενομένη συζήτηση,

αποφασίζε¼ ομόφωνα, την έγκρ¼ση γ¼α το Α9 εξάμηνο του 2021 (από 1/01/2021 έως 30/06/2021) της εργασίας με 

αποζημίωση γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας (ΚΑΕ 0263), σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 

του ν. 4354/2015, γ¼α το προσωπ¼κό της Νοσηλευτ¼κής κα¼ της Δ¼ο¼κητ¼κής ¨πηρεσίας (μόν¼μο κα¼ προσωπ¼κό με 

σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου), ως ακολού»ως:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία
Εκτ¼μώμενος μέγ¼στος 
αρ¼»μός προσωπ¼κού

Ώρες Αργ¼ών από 
1/1/2021 έως 

30/6/2021

Ώρες  Νυχτερ¼νών από 
1/1/2021 έως

30/6/2021

Νοσηλευτ¼κό Προσωπ¼κό 98 10.500 12.000

§εχν¼κό Προσωπ¼κό 21 1.100 1.700

Φύλακες -  Νυχτοφύλακες 2 300 240

Προσωπ¼κό Ασφαλείας 7 1.000 1.000

Μάγε¼ρο¼ 4 600 0

§ραπεζοκόμο¼ 2 300 0



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2010 §εύχος B9 213/25.01.2021

Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας 7 400 0

Ιατρ¼κά Εργαστήρ¼α §Ε 1 96 144

Ιατρ¼κά Εργαστήρ¼α ΔΕ 2 192 288

Εργάτες 1 150 0

Σύνολα 145 14.638 15.372

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩ§ΙΚΟ¨ ΔΙΚΑΙΟ¨ ΟΡΙΣΜΕΝΟ¨ ΧΡΟΝΟ¨

Κατηγορία
Εκτ¼μώμενος μέγ¼στος 
αρ¼»μός προσωπ¼κού

Ώρες Αργ¼ών από 
1/1/2021 έως 

30/6/2021

Ώρες Νυχτερ¼νών από 
1/1/2021 έως 30/6/2021

Νοσηλευτ¼κό Προσωπ¼κό 34 5.200 6.000

§εχν¼κό Προσωπ¼κό 2 160 200

Φύλακες - Νυχτοφύλακες 2 250 350

Μάγε¼ρο¼ 1 165 0

§ραπεζοκόμο¼ 7 950 0

Σύνολα 46 6725 6550

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

I

Aρ¼»μ. 10 (3)

    Έγκρ¼ση εφημερ¼ών - υπερωρ¼ών έτους 2021 γ¼α τους μόν¼μους υπαλλήλους κα¼ τους υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου ε¼δ¼κότητας Φαρμακοπο¼ού του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου 

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ §Ο¨ ΑΙΓΙΝΗ§ΕΙΟ¨ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ¨

  Έχοντας υπόψη:
1. §¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 9 κα¼ 308-312 του ν. 5343/1932 (Α9 86) «Περί Οργαν¼σμού του Πανεπ¼στημίου Α»ηνών», 

της παρ. 8 του άρ»ρου 22 κα¼ της παρ. 9 του άρ»ρου 45 του ν. 1268/1982 (Α9 87), «Γ¼α τη δομή κα¼ λε¼τουργία των 
Ανώτατων Εκπα¼δευτ¼κών Ιδρυμάτων», της περ. β9 της παρ. 3 του άρ»ρου 13 του ν. 2817/2000 (Α9 78) «Εκπαίδευση 
των ατόμων με ε¼δ¼κές εκπα¼δευτ¼κές ανάγκες κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» κα¼ του π.δ. 423/1991 (Α9 154) «Οργαν¼σμός των 
Πανεπ¼στημ¼ακών Νοσοκομείων, Α¼γ¼νητείου κα¼ Αρετα¼είου».

2. §ο υπό στο¼χεία 102898/Ζ2/23-6-2016 έγγραφο του ̈ πουργείου Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων σύμφωνα 
με το οποίο: «Σχετ¼κά με την έγκρ¼ση εφημερ¼ών γ¼α τους Β¼ολόγους κα¼ Ψυχολόγους του Νοσοκομείου σας γ¼α το 
έτος 2016, έπε¼τα από επ¼κο¼νωνία με τη Γεν¼κή Γραμματεία της Κυβέρνησης, παρακαλούμε, όπως εφαρμοστούν 
τα ορ¼ζόμενα στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α9 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες γ¼α το προσωπ¼κό των 
Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας, εκδίδετα¼ από το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο 
ή το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όργανο» σε συνδυασμό με το υπό στο¼χεία 18825/Ζ2/4-2-2016 έγγραφο του 
¼δίου ¨πουργείου, σύμφωνα με το οποίο «Σε συνέχε¼α του υπό στο¼χεία 1042/Ζ2/22-1-2016 εγγράφου της υπηρε-
σίας μας σχετ¼κά με την έγκρ¼ση εφημερ¼ών του Ιατρ¼κού Προσωπ¼κού, κα»ώς κα¼ των Φαρμακοπο¼ών, Ψυχολό-
γων κα¼ Β¼ολόγων του Νοσοκομείου σας, σας κάνουμε γνωστό ότ¼ σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α9 176), τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014 (Α9 270), όπως ¼σχύε¼ κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 
45 του ν. 3205/2003 (Α9 297), όπως ¼σχύε¼, απα¼τείτα¼: Α. Γ¼α το προσωπ¼κό που υπάγετα¼ στ¼ς ως άνω ε¼δ¼κότητες κα¼ 
μ¼σ»οδοτείτα¼ βάσε¼ ε¼δ¼κού μ¼σ»ολογίου, κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση του αρμόδ¼ου ¨πουργού, του ¨πουργείου 
¨γείας κα¼ του ̈ πουργού Ο¼κονομ¼κών Β. Γ¼α το προσωπ¼κό που υπάγετα¼ στ¼ς ως άνω ε¼δ¼κότητες κα¼ μ¼σ»οδοτείτα¼ 
βάσε¼ του εν¼αίου μ¼σ»ολογίου, απόφαση έγκρ¼σης εφημερ¼ών η οποία σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015
(Α9 176): «… εκδίδετα¼ από το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο ή το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όργανο…»».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2011§εύχος B9 213/25.01.2021

3. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 (Α9 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες «1. Στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του παρόντος 

υπάγοντα¼ ο¼ μόν¼μο¼ κα¼ δόκ¼μο¼ πολ¼τ¼κοί δημόσ¼ο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ ο¼ υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼ω-

τ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου:... ε) των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου Δ¼καίου (Ν.Π.Δ.Δ)», κα»ώς 

κα¼ του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τ¼ς οποίες «... Γ¼α το προσωπ¼κό των Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ των Ν.Π.Ι.Δ. η 

απόφαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας εκδίδετα¼ από το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο ή το όργανο Δ¼οίκησης ή 

το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όργανο... Στ¼ς αποφάσε¼ς αυτές κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων, το χρον¼κό 

δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης τους μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων του Προϋπολογ¼σμού τους, 

μη επ¼τρεπόμενης τα επ¼βάρυνσης του Προϋπολογ¼σμού Δημοσίων Επενδύσεων. Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς δημοσ¼-

εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους».

4. Ο¼ δ¼ατάξε¼ς του ν. 1397/1983 (Α9 83), όπως ¼σχύε¼.

5. Ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 88 του ν. 2071/1992 (Α9 123), όπως αντ¼καταστά»ηκαν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του 

άρ»ρου 13 του ν. 3204/2003 (Α9 296) σε συνδυασμό με τ¼ς όμο¼ες του άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011 (Α9 226), όπως 

έχουν τροποπο¼η»εί κα¼ ¼σχύουν.

6. Ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 45 του ν. 3205/2003 (Α9 297), όπως συμπληρώ»ηκαν με το άρ»ρο 4 του ν. 3868/2010 

(Α9 129) κα¼ τροποπο¼ή»ηκαν με το άρ»ρο 66 του ν. 3984/2011 (Α9 150).

7. Ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 77 του ν. 4270/2014 (Α9 143).

8. Ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014 (Α9 270), όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 33 

του ν. 4325/2015 (Α9 47/11-4-2015).

9. Ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 7, της περ. ε του άρ»ρου 33 του κεφ. Β9 κα¼ του άρ»ρου 20 του κεφ. Β9 του ν. 4354/2015 

(Α9 176).

10. §ο υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του ¨πουργείου Ο¼κονομ¼κών.

11. §ην υπό στο¼χεία Β1α/16753/6-3-2015 (Β9 382) κο¼νή απόφαση του Αναπληρωτή ¨πουργού Ο¼κονομ¼κών κα¼ 

του ¨πουργού Κο¼νων¼κών Ασφαλίσεων.

12. §ην υπό στο¼χεία Β1 α/40746/29-5-2015 (Β9 1018) κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση «Ρύ»μ¼ση »εμάτων σχετ¼κά με 

την πληρωμή της ε¼δ¼κής επ¼χορήγησης του άρ»ρου 33 του ν. 4325/2015 γ¼α την αποζημίωση του ¼ατρ¼κού προσω-

π¼κού αρμοδ¼ότητας του ¨πουργείου ¨γείας (γ¼ατροί ΕΣ¨ κα¼ ε¼δ¼κευόμενο¼) των Νοσοκομείων ΝΙΜΙ§Σ, ΑΡΕ§ΑΙΕΙΟ 

κα¼ ΑΙΓΙΝΗ§ΕΙΟ».

13. Η υπό στο¼χεία ¨4δ/Γ.Π.ο¼κ.53080/23-05-2005 (Β9 740) απόφαση του ¨πουργού ¨γείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλλη-

λεγγύης «Εναλλασσόμενη κα»ημερ¼νή εφημερία των νοσοκομείων λεκανοπεδίου Αττ¼κής κα¼ άλλες ρυ»μίσε¼ς», 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπό στο¼χεία ¨4δ/Γ.Π. ο¼κ. 110076/10-10-2011 (Β9 2466) «§ροποποίηση της υπ9 αρ. 

53080/23-5-2005 (Β9 740) απόφασης ¨πουργού ¨γείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης».

14. Η υπό στο¼χεία ¨4β/10610/Φ2/1-9-1997 (Β9 784) τροποποίηση κα¼ συμπλήρωση ¨πουργ¼κής απόφασης «Κα-

»ορ¼σμού Εφημερίας Νοσοκομείων Περ¼οχής Αττ¼κής».

15. Η υπό στο¼χεία 621/18-10-2019 (Β9 4186) απόφαση της Εφορείας του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου «Έγκρ¼ση εφη-

μερ¼ών - υπερωρ¼ών έτους 2020 γ¼α τους μόν¼μους υπαλλήλους κα¼ τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου ε¼δ¼κότητας Φαρμακοπο¼ού του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου».

16. Ο¼ δ¼ατάξε¼ς του Μέρους Σ§9 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς ε¼δ¼κών κατηγορ¼ών λε¼τουργών κα¼ υπαλλήλων του 

δημοσίου Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ν.Π.Ι.Δ., κα»ώς κα¼ των στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων κα¼ αντ¼στοίχων της Ελλην¼-

κής Αστυνομίας, του Πυροσβεστ¼κού κα¼ Λ¼μεν¼κού Σώματος - Ελλην¼κής Αστυνομίας», άρ»ρο 140 του ν. 4472/

2017 (Α9 74/19-5-2017) περί εφημερ¼ών.

17. §ο υπ9 αρ. ο¼κ. 2/52259/ΔΕΠ/19-7-2017 έγγραφο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΨΜΦ2Η-Β2Φ).

18. §¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4498/2017 (Α9 172).

19. §ο υπό στο¼χεία ο¼κ. 35555/13-5-2019 έγγραφο του Γεν¼κού Γραμματέα του ¨πουργείου ¨γείας.

20. Η υπό στο¼χεία Γ3 α, β/Γ.Π. ο¼κ. 19725/13-3-2019 (Β9 1029) κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση των ̈ πουργών Πα¼δείας 

Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων κα¼ ¨γείας «Σύσταση §ομέων Ψυχ¼κής ¨γείας Ενηλίκων Αττ¼κής κα¼ ένταξη Μονάδων 

Ψυχ¼κής ¨γείας».

21. Η υπό στο¼χεία Α3β/Γ.Π. 73514/10-10-2017 απόφαση του Αναπληρωτή ̈ πουργού ̈ γείας (Β9 3664) «Κα»ορ¼σμός 

κα»ημερ¼νής εφημερίας των ψυχ¼ατρ¼κών τμημάτων κα¼ κλ¼ν¼κών ενηλίκων των Νοσοκομείων του λεκανοπεδίου 

Αττ¼κής».

22. §ο υπ9 αρ¼»μ. 10438/16-11-2020 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου.

23. §ο γεγονός ότ¼ το ύψος της δαπάνης που προκαλείτα¼ από την απόφαση αυτή γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021 

εκτ¼μάτα¼ ότ¼ ανέρχετα¼ στο ποσόν των δεκαπέντε έξ¼ χ¼λ¼άδων ευρώ (16.000 €), γ¼α την κάλυψη της οποίας υφίστατα¼ 

σχετ¼κή πρόβλεψη στον Προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2021 στον ΚΑΕ 0261,

αποφασίζε¼ ομόφωνα, την έγκρ¼ση γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 1-1-2021 έως 31-12-2021, μέσα στα όρ¼α 

των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού έτους 2021, την κα»¼έρωση εργασίας με αμο¼βή πέραν της υποχρεωτ¼κής, 

γ¼α τους μόν¼μους υπαλλήλους κα¼ τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 

ε¼δ¼κότητας Φαρμακοπο¼ού του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου, εφόσον συμμετέχουν στο πρόγραμμα εφημερ¼ών, 

ως ακολού»ως:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2012 §εύχος B9 213/25.01.2021

Κλάδος /
Ε¼δ¼κότητα

Αρ¼»μός 
ατόμων

Αρ¼»μός 
Εφημερ¼ών 

από 1/1/2021
έως

31/12/2021

Ώρες Εργασίας 
κα»9 υπέρβαση της     

υποχρεωτ¼κής, 
απογευματ¼νών 
ωρών κα¼ μέχρ¼ 

την 22η ώρα από 
1/1/2021 έως 
31/12/2021

Ώρες Νυκτερ¼νής 
εργασίας, κα»9 
υπέρβαση της 

υποχρεωτ¼κής, από 
22η ώρα κα¼ μέχρ¼ 
την 6η πρω¼νή από 

1/1/2021 έως
31/12/2021

Ώρες Εργασίας 
Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μων ημερών, 
κα»9 υπέρβαση 

της υποχρεωτ¼κής, 
από 1/1/2021 έως 

31/12/2021

ΠΕ
Φαρμακευτ¼κής

2 120 480 384 384

Η αναγκα¼ότητα έκδοσης της εγκρ¼τ¼κής αυτής απόφασης, προκύπτε¼ από το γεγονός ότ¼ στο πλαίσ¼ο των ανωτέ-
ρω Νόμων κα¼ Αποφάσεων, το Α¼γ¼νήτε¼ο Νοσοκομείο (συμπερ¼λαμβανομένων κα¼ των Εργαστηρίων του) δέχετα¼ 
περ¼στατ¼κά από όλα τα γεωγραφ¼κά δ¼αμερίσματα της χώρας, τα οποία τ¼ς περ¼σσότερες φορές είνα¼ επείγοντα 
κα¼ ¼δ¼αίτερης βαρύτητας, λόγω της ¼δ¼αίτερης φύσης κα¼ εξε¼δίκευσής του.

Η Α9 Ψυχ¼ατρ¼κή Κλ¼ν¼κή έχε¼ κα»ημερ¼νή, όλο το χρόνο, επί 24ώρου βάσεως εφημερία κα¼ δέχετα¼ απερ¼όρ¼στα 
περ¼στατ¼κά. Επίσης η Ψυχ¼ατρ¼κή Κλ¼ν¼κή Οξέων του Α¼γ¼νητείου Νοσοκομείου, εντάχ»ηκε πλήρως στο σύστημα 
εφημερίας των Ψυχ¼ατρ¼κών §μημάτων κα¼ Κλ¼ν¼κών Ενηλίκων του Λεκανοπεδίου Αττ¼κής που καταρτίζετα¼ από το 
¨πουργείο ¨γείας, σύμφωνα με την υπό στο¼χεία Α3β/Γ.Π. 73514/10-10-2017 απόφαση του Αναπληρωτή ¨πουρ-
γού ¨γείας (Β9 3664) «Κα»ορ¼σμός κα»ημερ¼νής εφημερίας των ψυχ¼ατρ¼κών τμημάτων κα¼ κλ¼ν¼κών ενηλίκων των 
Νοσοκομείων του λεκανοπεδίου Αττ¼κής». Συγκεκρ¼μένα ορίσ»ηκε ότ¼ ανήκε¼ στην Γ9 Ομάδα εφημερίας κα¼ ως 
γεωγραφ¼κή - δ¼ο¼κητ¼κή περ¼οχή ευ»ύνης (συμπερ¼λαμβανομένων κα¼ άλλων Νοσοκομείων) ορίσ»ηκαν να είνα¼ 
ο¼ Δήμο¼ Παπάγου - Χολαργού, Βύρωνα, Κα¼σαρ¼ανής, Ζωγράφου, Δάφνης - ¨μηττού, το 7ο Δ.Δ. Δήμου Α»ηναίων, 
ο¼ Δήμο¼ Μοσχάτου - §αύρου, Καλλ¼»έας, Π. Φαλήρου, το 1ο Δ.Δ. Δήμου Α»ηναίων, το 3ο Δ.Δ. Δήμου Α»ηναίων, ο¼ 
Δήμο¼ Αγ. Δημητρίου, Ηλ¼ούπολης, Ν. Σμύρνης, το 2ο Δ.Δ. Δήμου Α»ηναίων, ο¼ Δήμο¼ Ελλην¼κού - Αργυρούπολης, 
Αλίμου, Γλυφάδας, Βάρης - Βούλας - Βουλ¼αγμένης, Σαρων¼κού, Λαυρεωτ¼κής, Κρωπίας κα¼ Μαρκόπουλου.

Η Α9 Ψυχ¼ατρ¼κή Κλ¼ν¼κή λε¼τουργεί επίσης πρόγραμμα καταπολέμησης της ουσ¼οεξάρτησης (πρόγραμμα «Α»ηνά»), 
πρόγραμμα ψυχ¼ατρ¼κής αποκατάστασης κ.λ.π.

Η Α9 Νευρολογ¼κή Κλ¼ν¼κή του Νοσοκομείου συμμετέχε¼ στο πρόγραμμα εφημερ¼ών του ¨πουργείου ¨γείας κα¼ 
εφημερεύε¼ κά»ε 4η μέρα από κο¼νού με τα Νοσοκομεία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» κα¼ «ΑΡΕ§ΑΙΕΙΟ».

Η συνολ¼κή δαπάνη που προκαλείτα¼ από την απόφαση αυτή, »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό εξόδων ο¼κονομ¼κού 
έτους 2021, βάσε¼ των εγκεκρ¼μένων κωδ¼κών ανάληψης εξόδων του προϋπολογ¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 1/6/12.1.2021 (4)

    Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης εργαζομένων του Γεν¼κού Νοσοκομείου Θήρας γ¼α το Α’ εξάμηνο 2021. 

 §Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ Σ¨ΜΒΟ Λ̈ΙΟ §ΗΣ Ε§ΑΙΡΕΙΑΣ
ΜΕ §ΗΝ ΕΠΩΝ¨ΜΙΑ «ΑΝΩΝ¨ΜΗ Ε§ΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ¨ΓΕΙΑΣ» κα¼ δ.τ. «ΑΕΜ¨»

  Έχοντας υπόψη:
1) §ο ν. 3293/2004 (A9 231/26.11.204) «Πολυκλ¼ν¼κή Ολυμπ¼ακού Χωρ¼ού, Συνήγορος ̈ γείας κα¼ Κο¼νων¼κής Ασφά-

λ¼σης κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς».
2) §ο ν. 3429/2005 (A9 314/27-12-2005) «Δημόσ¼ες Επ¼χε¼ρήσε¼ς κα¼ Οργαν¼σμοί», όπως ¼σχύε¼.
3) §ο ν. 4368/2016 (A9 21/21-2-2016) «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».
4) §ο ν. 4412/2016 (Α9 147) «Δημόσ¼ες Συμβάσε¼ς Έργων Προμη»ε¼ών κα¼ ¨πηρεσ¼ών (προσαρμογή στ¼ς οδηγίες 

2014/24 ΕΕ κα¼ 2014/25/ΕΕ).
5) §ο π.δ. 80/2016 (Α9 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους δ¼ατάκτες».
6) §ους εγκεκρ¼μένους Κανον¼σμούς Εσωτερ¼κής Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας της Α.Ε.Μ. .̈ Α.Ε. κα¼ το παράρτημα 

αυτού Γεν¼κό Κανον¼σμό (TAE κα¼ ΕΠΕ 3638/29-05-2007), όπως ¼σχύουν.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2013§εύχος B9 213/25.01.2021

7) την τροποποίηση του Κανον¼σμού Εσωτερ¼κής Ορ-

γάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας της Α.Ε.Μ. .̈ Α.Ε., όπως υπο-

βλή»ηκε προς έγκρ¼ση με την απόφαση του Δ.Σ. υπ9 αρ. 

5 »έμα 1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3- 7ΣΙ) κα¼ με την 

υπ9 αρ. 2 »έμα 6/12-1-2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκρ¼ση §ρο-

ποποίησης ΚΕΟΛ», όπως υποβλή»ηκε προς δημοσίευση 

στο ΓΕΜΗ με το υπ9 αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 1354/29-1-2018.

8) §ων υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ. 68683 (¨ΟΔΔ 

803/01-10-2019) κα¼ Γ4β/Γ.Π ο¼κ.21271 (¨ΟΔΔ 239/

03-04-2020) αποφάσεων των ¨πουργών ¨γείας κα¼ Ο¼-

κονομ¼κών, την υπ9 αρ. 15 της 06/04/2020 απόφαση Δ.Σ. 

με »έμα Ανασυγκρότηση Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου σε 

Σώμα - Εκπροσώπηση της Ετα¼ρείας - Εξουσ¼οδοτήσε¼ς, 

κα»ώς κα¼ την υπ9 αρ. 1967532/16-04-2020 ανακοίνωση 

περί καταχώρησής του στο Γ.Ε.ΜΗ.

9) §ην Α9 τροποποίηση του προϋπολογ¼σμού έτους 

2020, όπως εγκρί»ηκε δυνάμε¼ της υπ9 αρ. 01 (»έμα 1) 

02-01-2020 απόφασης του Δ.Σ της Α.Ε.Μ.¨ Α.Ε κα¼ αναρ-

τή»ηκε στη ΔΙΑ¨ΓΕΙΑ με ΑΔΑ: ΩΙΙΡΟΡΡ3-3ΣΕ.

10) §ην υπ9 αρ. 42/2020 (»έμα 1ο) 16-10-2020 απόφαση 

του Δ.Σ. της Α.Ε.Μ.¨ Α.Ε με »έμα την έγκρ¼ση του προϋ-

πολογ¼σμού του 2021 κα¼ αναρτή»ηκε στη ΔΙΑ¨ΓΕΙΑ με 

ΑΔΑ: ΨΘ6ΠΟΡΡ3-3ΩΡ.

11) §ον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες 

επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων»

(Α9 176), ΚΕΦ. Β άρ»ρα 11 κα¼ 26 κα¼ τη σχετ¼κή δ¼ευκρ¼-

ν¼στ¼κή εγκύκλ¼ο υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 

Παροχή Οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 

Κεφαλαίου Β, ν. 4354/2015 (Α9 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές Ρυ»-

μίσε¼ς των ¨παλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 

§οπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο§Α) Πρώτου κα¼ Δεύτερου 

Βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα»ώς κα¼ των ΔΕΚΟ του 

Κεφαλαίου Α9 του ν. 3429/2005 κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές 

δ¼ατάξε¼ς.

ΑΙ§ΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΝΑΓΚΑΙΟ§Η§ΑΣ ΠΡΑΓΜΑ§ΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ

Σε συνέχε¼α των ορ¼ζόμενων από το άρ»ρο 20 του 

ν. 4354/2015 που δ¼έπε¼ την Ετα¼ρεία κα¼ το Γ.Ν. Θήρας 

αναφορ¼κά με την αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρ-

βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, βάσε¼ του οποίου 

προβλέπετα¼ γ¼α το προσωπ¼κό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 

κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας να εκδίδετα¼ από το 

Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο κα¼ λόγω των έκτακτων υπηρεσ¼-

ακών αναγκών λε¼τουργίας του Γ.Ν. Θήρας προκε¼μένου 

γ¼α την αναγκα¼ότητα υποστήρ¼ξης από τ¼ς υπάρχουσες 

υπηρεσίες κα¼ το προσωπ¼κό αυτών της ασφαλούς λε¼-

τουργίας του ΓΝ Θήρας σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, απα¼-

τείτα¼ η εργασία του προσωπ¼κού σε κα»εστώς υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησης

ΣΚΟΠΙΜΟ§Η§Α ΠΟ¨ ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΕΙ§ΑΙ

Κρίνετα¼ ως ¼δ¼αίτερα σημαντ¼κή η ασφαλής κα¼ αδ¼ά-

λε¼πτη λε¼τουργία κα»ώς επίσης κα¼ η νόμ¼μη μ¼σ»ολο-

γ¼κή απε¼κόν¼ση των ωρών εργασίας των εργαζομένων 

του Γεν¼κού Νοσοκομείου Θήρας.

Ως εκ τούτου, αποφασίζουμε:
την έγκρ¼ση γ¼α εργαζόμενους των ακολού»ων ε¼δ¼-

κοτήτων εργασίας κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου κα¼ την αποζημίωση αυτής στο πλαίσ¼ο των 
ορ¼ζόμενων από το άρ»ρο 20 του νόμου 4354/2015 γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ έως κα¼ 
τ¼ς 30/06/2021. Η ανωτέρω έγκρ¼ση αφορά α) σε απογευ-
ματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία έως 120 ωρών ανά εξάμηνο 
κα¼ β) σε υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες ή 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέχρ¼ 96 ώρες 
γ¼α νυχτερ¼νή εργασία κα¼ μέχρ¼ 96 ώρες γ¼α Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά εργαζόμενο.

§ο εκτ¼μώμενο κόστος ανέρχετα¼ στο ποσό των τρ¼ά-
ντα χ¼λ¼άδων ευρώ (30.000 €) δαπάνη η οποία έχε¼ προ-
βλεφ»εί στον εγκεκρ¼μένο προϋπολογ¼σμό αυτού Κ.Α.Ε 
60.05.00.80

Ο¼ ε¼δ¼κότητες αναλυτ¼κά που δύνατα¼ να δ¼ενεργή-
σουν υπερωρίες είνα¼ ο¼ εξής:

¨ποδ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κό - Ο¼κονομ¼κών ¨πηρεσ¼ών 
(56 άτομα)

1) Δ¼ο¼κητ¼κού Δ¼ευ»υντή, 1 άτομο
2) ¨ποδ¼ευ»υντή Ο¼κονομ¼κού, 1 άτομο
3) ¨ποδ¼ευ»υντή Δ¼ο¼κητ¼κού, 1 άτομο
4) ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, 4 άτομα
5) ΠΕ Ο¼κονομ¼κού, 1 άτομο
6) TE Λογ¼στ¼κής, 2 άτομα
7) TE Δ¼ο¼κητ¼κού, 2 άτομα
8) ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, 1 άτομο
9) ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού Λογ¼στ¼κού, 5 άτομα
10) ΔΕ Γραμματέων, 14 άτομα
11) ¨Ε Βοη»ός Μάγε¼ρα, 2 άτομα
12) ΔΕ Μάγε¼ρας, 1 άτομο
13) ¨Ε §ραπεζοκόμος, 4 άτομα
14) ¨Ε Πλυντών, 1 άτομο
15) ¨Ε Κα»αρ¼στρ¼ών, 9 άτομα
16) ¨Ε Φυλάκων, 5 άτομα
17) ¨Ε Λαντζέρ¼δων, 2 άτομα
§εχν¼κή ¨πηρεσία (10 άτομα)
1) ΠΕ Μηχανολόγων, 1 άτομο
2) TE Μηχαν¼κών, 1 άτομο
3) TE Β¼οϊατρ¼κής §εχνολογίας, 1 άτομο
4) ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 4 άτομα
5) ΔΕ ¨δραυλ¼κών, 1 άτομο
6) ΔΕ Ψυκτ¼κών, 1 άτομο
7) ΔΕ §εχν¼κού, 1 άτομο
§μήμα Πληροφορ¼κής (2 άτομα)
1) TE Πληροφορ¼κής, 1 άτομο
2) ΔΕ Πληροφορ¼κής, 1 άτομο
Νοσηλευτ¼κή ¨πηρεσία (40 άτομα)
1) TE Δ¼ευ»ύντρ¼ας Νοσηλευτ¼κής, 1 άτομο
2) ΠΕ Προϊσταμένης Νοσηλευτ¼κής, 1 άτομο
3) ΠΕ Νοσηλευτ¼κής, 4 άτομα
4) TE Νοσηλευτ¼κής, 20 άτομα
5) TE Μα¼ευτ¼κής, 4 άτομα
6) ΔΕ Βοη»ών Νοσηλευτών, 10 άτομα
Λο¼πό Προσωπ¼κό (35 άτομα)
1) ΠΕ Δ¼α¼τολογίας, 1 άτομο
2) TE Φυσ¼κο»εραπείας, 4 άτομα
3) TE Κο¼νων¼κής ¨πηρεσίας, 1 άτομο



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2014 §εύχος B9 213/25.01.2021

4) TE Επ¼σκεπτών ¨γείας, 1 άτομο
5) TE §εχνολογίας §ροφίμων, 1 άτομο
6) TE Ραδ¼ολόγο¼ - Ακτ¼νολόγο¼, 4 άτομα
7) TE Ιατρ¼κών Εργαστηρίων, 4 άτομα
8) ΔΕ Χε¼ρ¼στών-Εμφαν¼στών, 4 άτομα
9) ΔΕ Βοη»ών Φαρμακείου, 1 άτομο
10) ΔΕ Απο»ηκαρίων, 1 άτομο
11) ΔΕ Κλ¼βαν¼στών, 2 άτομα
12) ΔΕ Οδηγών, 1 άτομο
13) ΔΕ Ιατρ¼κών Εργαστηρίων, 2 άτομα
14) ̈ Ε Βοη»ών Θαλάμου - §ραυματ¼οφορέων, 8 άτομα
Αναλόγως των πραγματοπο¼η»ε¼σών ανά μήνα υπερω-

ρ¼ών εφόσον παραστεί ανάγκη γ¼α δ¼ενέργε¼α υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης, »α υφίστατα¼ ονομαστ¼κή απόφαση 

του υπογράφοντος το παρόν η οποία »α λαμβάνε¼ υπό-

ψη τ¼ς μην¼αίες ανάγκες των υπηρεσ¼ών σύμφωνα με 

τεκμηρ¼ωμένη ε¼σήγηση των κα» 8υλην αρμοδίων ανά 

υπηρεσία κα¼ »α εκκα»αρίζετα¼ στη μην¼αία μ¼σ»οδο-

σία. Η δαπάνη γ¼α την πίστωση των εν λόγω υπερωρ¼ών 

βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό του Γεν¼κού Νοσοκομείου 

Θήρας κα¼ έχε¼ προβλεφ»εί στον εγκεκρ¼μένο προϋπο-

λογ¼σμό αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΛΑΜΑ§ΕΝΙΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, §.Κ. 104 32, Α»ήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002132501210008*


